Et tamen vt longe repetas, longeq; reuoluas
Nomen, ab infami gentem deducis asylo.
Maiorum primus quisquis fuit ille tuorum,
Aut pastor fuit, aut illud, quod dicere nolo.

Liberè, fortiter, eleganter, verè. non
quòd damnem nobilitatem. probo: si
maiorum claritati morù probitas cla-
ritas-

ritasque responderit. laudo. magis: si
 maiorum luci maior à nepotibus vir-
 tutum lux accedat: si non tam mutuē-
 tur ab auis atavisque nepotes, quàm à
 nepotibus aui. Primam ergo nobilita-
 tem in cuiusque animo statuo: alte-
 ram in maiorum. Bene Democritus
 rogatus in quo consisteret nobilitas;
 Pecudum, ait, in valido corporis habi-
 tu; hominum, in morum probitate. ea-
 dem accepimus à Theopompo &
 Theocrito. Ciceroni verò cum gene-
 ris ignobilitas obiiceretur, Satius, in-
 quit, meis me gestis florere quàm ma-
 iorum opinione vti, & ita viuere vt sim
 posteris meis nobilitatis initiū, & vir-
 tutis exemplū. Harmodio autem, cum
 Iphicratis maiorū obscuritatē rideret,
 reddidisse Iphicrates narratur, A me
 genus duxit originē, in te desit. acutè,
 Et quem nunc nobilium pudeat Tul-
 lium Hostilium, aut Tarquinium Pri-
 scum, aut Seruium denique Tullium
 patrem habuisse? primi tamen incu-
 nabula agreste rugurium cœpit, secū-
 dus patre Corinthio mercatore natus,
 tertium

*Vera
 nobilitas à
 morum
 nobilitate pe-
 tenda.*

tertium

tertium è verna regem Roma vidit. Et erras longe, qui cum semine transmitti morum nobilitatem arbitraris. non magis quàm scelera, quàm improbitas, quàm mens nõ casta, barbara, impia. nec magis quam animus plebeius. qui si transit in posteros, plebeios habebimus omnes, cum à ligonibus & sarculo omnes.

*Saculi
digni-
tates
innu-
meris
obnoxia
difficul-
tatibus,
& in-
felici
ferè ex-
itu si-
gnata.*

De gloria vero & honorum ac dignitatum ambitu quid dicam? Non amo fugitiuam sæculi gloriam, magno sæpe luendam: non dignitates, quibus primorum plerumque naufragia aut præcipitia adiacēt. sciunt Catuli, Carbones, Octauii, Cicerones. Non amo sæculi honores, quia nec ignes amo. & non ignis honor, quo mortaliū plerique amburuntur? sciunt Flauii, Cæbreræ, Caracioli, Cleandri, Ruffini, Ablauii. Non amo hæc præmia inuidia ac odio grauida. ô non sciant sæculi nostri magni! Non amo hos publicorum munerum scopulos sanguine suorum tanquam fluctibus lotos, exilio & carcere obnubilatos. sciunt
Manlij,

Manlii, Alcibiades, Pausaniæ, Miltiades, Hannones. Non amo dubia arma hausto datoque sanguine cruentata. sciunt Crassi, Pompeii, Reguli, Syphaces, Asdrubales, Hannibales, Cato-nes, Pyrrhi. Non amo rapta imperia sanguine plurimum luēda. sciunt Cæ- fares, Iugurthæ, Persei, Ottrones, Vi- tellii, Antonii, Aristonici, Andrisci, Dionysii, Polycrates, Phocæ, Basilisci. Non amo diademata in crudelitatem, ac in domini tandem caput abitura. sciunt Nerones, Domitiani, Caligule, Claudii, Phiscones, Ochi, Artaxer- xes, Phalarides, Mithridates. Nō amo honores ferro manuque paratos, que- rentium sanguine funestatos. sciunt Cethegi, Lentuli, Catilinæ, Sertorii, Viriathi. Non amo magna vota in po- pularem seditionem abitura. sciunt Gracchi, Saturnini, Drusi, Melii. Non amo æmulas in Republica de dignita- tis prærogatiua concertationes. sciunt Marii, Sullæ, Cinnæ, Antonii, Lepidi. Non amo purpuram cocco & sangui- ne tinctam. sciunt Thomæ, Leones,
Leon-